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- i ZPRÁVA PŘEDSEDY MATICE Uyi''i j' kny atd IleOHobllje Ml

li'trrain (totiž jestli jej zaslal) Hrubanové Bratři
sk é zájmy ncjioskodilo a poskoditi
neiníiže V úcto

Václav Iiu ros

VYŠŠÍHO VZDĚLÁNÍ

Ct členům Matice Vyššího
Vzdělání:

Od založení Matice Vvhííli Vyir-1it-

bylo zvykem že prcdNeiia mích vťkoii -

ný výbor proKtfcdnictvím pfeinedy po -

řidl výroční zpravit obnahujícl Klručný
přclilcil řinnoHti Matice zu uplynulý rok
Třel rokem byla zprávu tuto opomenutu

Můžeme a UHiiokojoním lilodčti budoucnosti vstfío neboť za posled-
ní zimní 11 jarní nezónu ho nfím podařilo každóho zúkuzníka jak éVchn
tak i jiminíirodovco impokojití Tímto Mlibujeino dle svých hí) u možno-Hl- í

že budeme moci bčheiu zimy vždy jen žcrHtvýml kvóty moci it

i neboť v pílStí zimní sezóno pčnlovati budeino mnoho t isíc rost-
lin v našich moderně zuří zených sklenících juko růží karafiátu fialek
a jiných Květiny iiuhis jsou vždy řurjilvlS ku všem příležitost 111 : k
Mvn t )Am k pfekviipeiiíčkii pohřbům a pod

J'an(íiu poliioliiiíkiiui mimo Oinuhu povolujeme srážky nu věncích n

jinčm kvítí které zasíláme 1111 vciick

H nejvčtií radostí vítáme navstévníky do našich skleníku ku kte-

rým jede "Kast Mído Jlniiscom Prk " kúru kdo se můžete o všem pře-
svědčit! 11 potřebné informace 11 nulu obdrželi V ňctú 2LÍ

Telefon Harney 2286 BRATŘI HRUBANOVÉ

íáHtečné nňMlcilkcni niicnmcfiefií pfl- - "v r"HIÍM' I'"'1' "Vidin píiMobeiil

který byl po několik týdní! Mířen kliv vvWÍ vzdělání iinAÍ mládeže jent

v
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V

očním neduhem 11 čaHtečuó iiroto ž neb- —- - i

ddleřitéiř1 lnuly týkH íel ne řiruinřiiílio
Mzenl byly obnaženy ve zprávo účetníkii
ii nok bídníku Xvnéiíi zurivn ii #

I

dtó do jiHtj míry zprávou zu uplynule
rVa roky
ťinnoHt Matic M ob„ roky pozňHtA -

' '
vinu hlavně 7 povzbuzovňní iiiidéjné
Jiilfidcžo k vyíAímu vzdélíínf a ioHkyto
váni půjček kde toho bylo tebii nby
iiil&dež mohlii iiiivíuvoviiti vyMÍ vdé- -

Iavcí ňMtiivy pfijéovlní Icnkých knih

utudiijlcím povzbiizovÉní k zfiklíidňni
klubů Komenikého u 7 nupoinuhftní k

doHiižcní iínvedeiií vyiiéovíní řciítíny mi

Hinerických vyWídi uéilífitícli Jako v

dřlvřjíích letech byla mnohým rodii
kfini poHkytnuta rada ohledné vdélívu- -

cích ÚHtavů VHlupovacích ožadavků
atd atd a jen v tomto mnéru vykoimbi
Maticn dontatek WiHlužnft prAce uby
plnou mérou mvčdčila dúlcžitoat vfiho

podaní Mimo to ponkylnuty byly tů
cky écHkým „tudujícím v nánledujlcích
Bťitťth i

v nuiiuiii iuc imm r
Vclriiukn drn iinalii! i 4 (id I

' " '"'
lexaH dva poHchuchaé 2200
Ohio dva poHluchaéi 0000

iow1 in
' I ' '' "

í Vlkem f 1 2100
V Ékolnim roce 1007 8

Nibnmkn dva poiduchaéi ♦ 'l"000
Texan dva f'Onluchači rtoooo
lima čtyři pouluehnčí ftfVOO

IllínoÍM dva potduchači :(u"oo
New Vork jeden poMliichaé íoo')
reniiHylvnníii jeden poMlucluič 10000

Celkem tlTHOOO

V dotié té nnvritili dva díívčjší o

Hluchaéi celkem tm" 00

Matiéni knihovna ktcrA bylu založenu
a (jéeleiu pokytoviní poučné u povzbu- -

zujicl látky čcKkým oMluchačňm byla
béhem této doby užívíina hlavné fiottjii -

ciiiici na mainicn uiivermtiieii v lowe
Nebraitce a HIíiioíh lent víak žadoněno

aty kin ho v ii n tuto užívaná bylii v dále- -

""i- -
nnLirlin tbné tt U '! I IIAIi"""v--- r- - i" )"") '

—'

vemena a uivani její rozíufeio

rokliny o zavedení vyuéov&ní
fřéi v Htíitllích inu věrni tich v Nebranco
a lowé Netkaly n počátku h nezla
rem II liedoiítatek proHtředkU byl V

txiu jiřípadecli "udán tÁ příčinu Aby i

tato překážka byla odHtranéna rozhodl
h výkonný výbor ku konci íkolního tu- -

k ýe riabídfip-každém- z ziiiínéných
útav'ů 120000 co pomňeku V Nebraio--

jíž rok před tun učinili tamní éeňtl po- -

iduchači a pomoci Matice pokim u za
vedeni tmkk řečí ď) uníviTNÍty avíak
žadoM jejích byla odmríténa prý "pro
nedoMtatek zájmu ne ni runy ('crhu

Aby zi je m tento Cechové tikizalí zanla
li íádoxtl podefiNanči tiící občniiy Mtttu

Nebranka na říditele uiiivernity a ža
dout byla povolena aniž by Matici) byla
nucena přiHpéti JcHt dlužno zazniime
nati ž hlavní ba vehkerA prAce upoje
o A h rozenílAníin žňdostí atd byla vy
konaná cleném Matice i Václavem
Jturehcm u jeho rodinou u Že ONobním

Hvým vlivem p íiiircS při"pé iiemAlo

k žAdoiícimii výHledku

Na nové toto pole povulAn byl vyAko- -

lenec utátni uníverity iotviké udímný
mladý vlantenee ttejž iieobycejnýeli
nchojmoHlí a vřelý ctitel Hinčru kterýž
Matice dleduje prodnMor Jeffrem I)

Hrbek Jeho píedčaHiiA mrt doMud pří- -

liživé tkvív panélč(
li uby liylo potřeba fiřiti ulov o ztráté
kterou lid n&4 utrpčl jeho odchodem

Sn mÍHto jeho untanovena nettra jeho
Mlečna KArka Hrbkova ktrrA údp- -

cliem pokracuie V plíicl
_ ti 1 4

na 2U azahradníci Dorcas ul'

H feznickř a mihli
vliiMtní

1321 William Str
Zajdéto k riřmu a přesvědčíte le o znu-ícni- té

jakosti boží kteréž téňí 10 všude
výtcínó jiovónti Má vždy Lojnou zálo-

hu íorstvÉho imisa všuho druhu Btaií
jen jednou koupit a zákazník stáno i
tllým odkupníkciii Objednávky mož-n-u

uéiniti též telefonem: Red 2172

Uejvělsí řeznický závod

vlastní v HnM ítvrtl

V F KUNCL
1244 jlinl 13 ul

Vřdy iiojíťrstvřjfií zásoby nuuia a
doinňcí zboží jen ncjlcpRÍho dru-b- u

kii ceny levnéjlií má kdekoliv jinde
TKL DOUGLAH ll!)i

Jos Vopálka
řezník a uzenář

llfl r 71 WílliflTll ni
Tol Ecd 7241

Mi v ztMobú vždy nejlopSí výbžr čeř-

il tčho milná vňeho dnihii jukož 1 výteč-
ných výrobku iiwiiafHkýeb Kupte u
učím na yltoiíňku u iijiáťujeino &e í
indriihň Jifijdelo zimo

ÍMtó n liojnč zdHoheiiý obchod

mocemi a masem
vIiikIiií nyní

Čeněk Zezultík
na 3 a Popploton Avo

Má na ukludči vždy řeritvou a tu rioj-lep-

uroccrii Kávu a čuj oil 15 centi
nahoru Jiňbt jiohIiiuží Vám různým
znamenitým iiihhoiii Výrobky uzenář-k- é

jnou vřdy výborní jukoMti Uzenky
a riizné Halímiy iicJhoii k "bítovánl"
Xlwží ho dovňží nu požádání O iiřízoií
krajanfi záilá

'" ČonĎk Zezulálc

HOSTINEC
VlílHtllí

16 a Wllllam ul Omaha Neb

Výteíný Metzův ležák jukoŽ i pravé
importované plzeňské Btálo na čopo
Korbelová vínu a nejlopfií lihoviny pro-dá- vá

i ve velkčm Teplý zákusek na
požádání

1 V TliTIYA
vbistní útulné znřízeiiý

HOSTINEC
jihwvycli roh 21 a N ul

SOUTH OMAHA

Vína likéry u doutníky tí nejlepní iti

tiriKlá ú v (lriihnčin nrodeii za cnv
velkoobchodní Výtečný limě od 10 hod
runo I hcete-l- i mt dohře pobaviti neo- -
tMitneutc mne navštívili

iilt liiiutii!

i„t (( nt
l 1' l IV"V
rvlllMH %

píce nižádným způxobcm jukoiiMÍ právo
ninc mul nimi a pouze považuji zu hvou

I OVÍtl (KIMt lili pilli VZdčlávilcilll pllllpn- -

rovni i tyto n podobno podniky
Výkonný výbor Matice bčhcm pimled- -

iiílm roku tčž učinil krok v k ziHkfitií
'loii-fí'- jxMiriýfh pfednWck včlilm

r'ý"'i rodáky 7 (''ech ti Vřícmožným zpfi

h"1"'"1 vliiovnl víc co kIoužíIo ku

i'"vnnciu nueuo nou

Mťcn tudíž v činimKti ave iicoiIih

( mtnpnk opraveni) Manový jí množ

základní niyAlenkoii n hlav-

""""'"
M '"kojením lze zaznamenali ž

binotiiři podporu Hiolkii li jednotlivců

"""''"'buje h že bylo domul možno vý
knmičimi výboru od Nutného zitčňtku

Vfte™ IM°!t°m ° Vmky M
žadatele molilí vyhověli požadavkům
ttiiniiv li vzdcbivucícli ííhIbvO do ktc

rých ililčli VNtoupiti H poHlednejííml
ovAein ncini Mitice co činili neb kí je

určuje kuždý fmtav Klím

IViruhodiif též jent že domul relá
éuHlIoi (duřená příznivci vySAÍho vzdč

luif do rukou Matice hIoiižI ncporuňciiá
Klčlllll píivodllílilll ííčclí neb členové

výkiiimčho výboru doNud umní platí vc

íkeré cchIoviií n jiné výlohy m Matiční

prací Npojené IiIiižiio vínk počítali nu

to žc v budoucností bude nutno uží'i
IíkIč eÍHiky ku krytí výloh n k líčdl

h " }'x J'Ď
)""]"ih" k"4U Aly hyU "l0"° V1il1

v '"'r"' 1 v' """'"'' 1"a
novam urecnyen prucovaii vyoai iiencm

roku výkonný výlor warodni Roioic n

vyl„l ylkv rfini In
' ' '

tllvcc ne zftiloNll lihy odkOlllieinm ie

H„ ř „„ Mlíuí- - ňčele Matice U-

(oHt u „„i L jllřll„ j„4
„l ý„„11(„(1 lV „íUiií kolku

llliohl tll VICI! roMlflIo Indi ílcel lemilž

slouží zajiMé zHMluhiijc jiodpory každí

i vlaHlclieckého ('echa

leden 7 důležité jňích výkonů Matic
v lotiilo roce tyKa)cicu ne Hinerii

vnitíiillio íízení jiozuHlřival opravy
JoNiivailnícIi Manov Klanový ty ne v

zíilillHlnicli znl nf taK OMvenciiy

píijnté opravy byly vlažné pouhým
rozAiciiíiii Htatiov ku kterému zkuflc

InoKt vedla Hlavní opravy poziiMlívaly
z ruzšřícní tiímobení MaUéního na ríiz

iié vdélívitc! uiéry z iiznao! každé

ho kdož iloží iiaíedtum neb v éťíwlkíirii

í'''iiiiii (l irviilélio élcna z rozbiti ní

výkonhého výboru z péti mim dm éle

„j u prodloužení jich Ihíit na čtyry

ruky a UHtaiiovenl voll)V vždy jen čá

Uij víluni na knždé dva roky: a zi

zmény piiHobu niivrhoviiií u volby vý

koniiéhu výboru
v„ J ll„l ooriivciivc i utaiiov vv

'
konav v v hor hi doplnil zvolením no

vých členu uleénv híirky llrlikové zc

„:„„:„ (ím„r „rofxo- -

ra V W liouiiky ye Hlíiliil hoHpodaÍHké

koleje v Amen lilia členové jou zku

Uení učitelé a byli zvolení na zňkladé

oihlií mholiTioxti a 7 denvédčeni ž'

éíniiot jejích ve výboru tím více wtvr

di ryze vzilélčivací muér Matice

Itiiilnucniwt Matice JcmI miiohoNlíbnči

Xíkdy dodud riemohlí přátelé její hle- -

léti hudoiícnoKti VHtříc n pevtiejiim
Že luíhto její na Jiolí čeHkého

pfnohciií bude trvnlé A pMto m dli ví

rou vyzýváme přátele vzdclíuil a po-

kri((J miíl1( jj „v ll(jn )„„„„
přÍHpívalí na uílechtilý tento podnik
ale ahy ne též OHobné přičinili o povzbu-

zení mlldcže V každé řenkř oMadé k

výhod kterých Matice pokytuje
H Aidou B Simek

předneda M V V

lowa City bmn dne 10 července !l0H

NÁSLEDKEM VELIKÉHO
HORKA

panu Janu Rosickému

měkne mozek

V iiiinulém físlo í)HV('ty Ameri- -

jin jaI1 Konický Sífre- -

k A ]uiziit(j SvoboJné

Ohca ZI"JM Hic-'na- krupobitnc
tiiidacO V ( ccliacll VyUUVatCI 1U

diaTkv nakladatel TaMoVtl UOVt

l ě t i v t Hl__1_Ki' IIOVIIlUťsKI! llHCJITty tirODar

t(ilict)liilt) Vdícll — V Zalfttosl I

„r: „--
ji

jt)hl i tďeilli)ími! tlili' 'tniř olazek — liti klV ťieilseila lll
i i i j

i'"K(jvy naiiact! u h iiiiioiu jhijiih
lil uly roní krokodýlí til ty nati

ziiťávoii (iiuaíHkó "Iďf" oIiIimIiiu

hí'IiÚi My Oxolitiíeli Práv v liíi

[ravoiliij tjul íc je llKlIMMi (U:

ctní v rseiiraseť kuti jsou jiuho-bil- i

ku členství kt runto inforiim

ilotul iry od iliireKf 10 tv

lltiii) H t'0-ti'l- ll ln'l (il tixktt HII- -

wliekého u jako titřctlovrkii dik

tátor oliskitji' V "'O A" KV' io

itAniky Vře tnei miioii ti ?j'ni
vcibijciu llc má m tiikto: liikl

III h ÍV4 tUM"N (Vt ht v N'
liťikn ii nHt h1 li li-- lnAji'
"í "i'""' I'"""- - t" I"
ttrvltoMl lfltlU t l'l pruvoilitj

iluttěnélit lutit ink tulní jiik lio

1"" lliliir llín
Ncilisili li hiitn ne lly tip
liil huní ři hlliilty telilo isih

ními rhy Snít j-
-

ivrjtlin m' jik (Mt i cfťjtio
I l iil V nmitiiimti A jik '

vr i liiiiiji lni (o tlt n

Na j ťiUi l l y riiiu kt r fil kl

tr I iři mIh jo iik k U Í!ttlJ

Pii no v zájmu 15000 ituluslríal- -

uícli a jioetivých voličů nebraských
('eského rodu uncbo ju voln bířu
Kolii kvoIkkIii Vás ucti vS' žádati
atd V (ÍHvřlě takí v jriiiiulím tf
dnu najisid U je umí 10000 tuicbo

12000 vo]i'ít a ani 5000 domid no

kvnlifjkovaiiýcli Nuž dobře 10

březnu 1!)08 ziiHlaný telegram udal

uivilý pořet (15000) voliěň wkre-tář- i

ilimiii''iiíi'h záležitoHtí a nyní
udává že je 10000 valifikovii- -

n'eli a 5(K)0 nekvalifikovaných
voliéíi řeHkýcIi v iniHoni ulití Jak
hp těefí 15000 mohlo Hcvrluiouti na
100í0 je otázkou jedna vře vňak

je jita a nice jedí dnen 5000 ne
kvalifíkovanýcli eoHkeh voličů

fiopořííc ziijiHl "Iforr Uohh" ím

exintovalí taká v oiiho kdy tele

imun hkIhI Vezmomedí oiifleh

15000 jež udal v lelcKraniu a jři- -

poetciiKtdt k tomu 50(K iickvali

řikovanýcli doHtaneme 20000 ěe

Nkých voliéíi oprávněných i ne

kva linkovaných v NobraHee ]'o- -

čítá no v okrouhleni óíule obyčej-

né 5 obyvalcl jut jednoho voliči!

tedy pétkrát aOKKJ je 100000

Nuže Honzíčku dle kvčIio udání a

xvých vhiHlníeli čímJíc mimm být
trochu blbý nebo uproidý humbii- -

kář pončvadž pÍHeň že kdo co ví

že ví lepe nebo je blbý Dále ho

podívejme mi tohoto překrucovaco
pravdy! Podáváme tu éást zprá-

vy která mu tuk Kťdee rozervala

pro tu "odíranou čemkoli národ- -

nohť Hco piho mezi jiným : "The
KoeiotioH will all be uon partiHan
and nud KHIOOO

Pioheuiiiiim in Nebniska will be

lilíible (o incmherHhiji " Překlad:

Spolky lnidou bez polil ickélio a ná- -

ložejiKkébo vyznání a 100000 (V-lu- l

v Nebrnsoe bude iiÍHobílýeh
íii éleiiMtví On překládá to ná- -

HleiloVUo: deOno Hlo llMIO ( eelill V

XebniHee bilď' finioovtití proti
prohibiej Xuž čtenáři wiiď!

fseni přc-véiléc- že zná atadiči

mi Jépo než ahv to lak mordo
Vlil lib' jest Wlllliiřejno Že chtěl

lak uéinifi zúuiyhlně On to fďoto
lak podal poněvadž ehléj kc uká
zat prnctije poelívé tak aby
žádný olčan ucpou! řeJd jeho kOi- -

rě politíekě ňejdírslví a národní

vydéraěMtví které dobře je zazna
menáno v annálecli minuloNti Aby
čtenář- - věděl oč mí jedná podá
vám tiUHlediijicí: po Nohůzi Jjítřy
OKobníeh práv měl jMírii rozmluvu
kc zfiruvodajem od Hoo 0 průběhu
Hchůzo a na otázku mnř položenou
ohlední Čechů v Nídruscc Hdčlil

jnom mu že ju jich jíhIÍí G0fKM)

ale že jich může biti '10000 i

100000 že nc lo nedá přoHně urči

tí Konický píne kdo ví ví lepe
že jest to blhina Nuže tedy "ne

mydleny" dam $10000 nu útulnu

''l anebo (obě oož je jodno
když uda5 jiod notárHkýni stvrze
ním že tvé tvrzení je správné neb

iiidaš přesný počet vidiěíi a oby
vatelu Nebrasky rodilých ('lochů

neb éehkého původu rozumí K(( Jo

jednoho Když vsiebni kdo ví ví

épe ledy budeme očekávali totiž
eská vořejnost že podáS svoji vě- -

I A - í I

nomosi jioi vrženou jaK jmiio za-

dali 1'akli ne tož jsi sprostý
liuiiibukář a déláá Čechům jen

u Amerikánů jak mi jeden
z redaktorů Bce řekl rozmlouvaje
o tvém "Zaslánu" v líee Použi-

ji! jeho vlastních slov H fcioo: "líc
is publishin his owti foliy and

častili}? slurs on (be Hohemiaii

mitionality If Ihe t( mu slinul
it Voli eellaillIV onu Hí Vol! čivo

lbe iiifoiiniilinn to mír reportér in

part Mr Iíosický is woll known
Ur his vracily" Překlad: On

uveřejňuje své vlastní Ídáuovf vi

a řpiní ('eskou nárnduost Snesc-l- i

to liee to vy to lllfleto Mlésti téi
jelikož juto (lid část o "ně illfoflliaci
iiaM-ni- ypriivoibiji Pan Kosický

je tiiáin pro svoji pravdoiiduvnust
Chtcl jsetit piinu líusickému odpo-

věděli U'l v Hec tdo jmi iridéin u- -

váiciil Kořnal jsem h 1V(I tinť
i - i

hosiiKeiiu biiumi itabival proti

Amerikány u iknlil byt li tím (V
ehiim rttuu lioMekiniu viik hra
Iiii lo liiimlui „j iiuiolio a h

prtililidiioit fckrulioki't jim nim i

Mfe ii I !t aut mim I111-I- l)i m

lo rndd h inu bv m jiřeči ll r
otiii "Nii prsíhu iio'tiu hiii"

so ttio jnitfil iy iroitdl '

Hiiinhi'iiiu b i iiiiuěil a tm hvúhd

by tík ry cldo di ttnjjlick lt iti
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Zpráva o atavu sbírky na pomník

prof J D Hrbka
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) 1'nink Huchý
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Aldiu lího Hocícty (' H In 101)0

Hbnr Annu NíprHlek (' It Jit 000
' II Chnndlcr C It Jit roo
1'Vioik J'íiul Ho Omiihii Nebr '(00
Vícliiv JturcA Onmhii Neb 1500

J Od toho odioi'ílHtí dlužno

omyl

IloHud tedy ncbn'010 If'll0l)7

") l'onCiiuloi:-- - V minuli! yirlive myl
ní ikIí 110 bylo že pu i) F Vmiious dni 75c
nu mihlo 50c u nik mělo býlí iidAno b
jmu íViink Huchý dni 75n a ne jnk uve

řejtiéno 'Mh K tomu přidnl jmk piin
Huchý ji ňte í bon juk nhor oiniveno
O diilM jHMiřvky uctivé fíuld Mru-

žení Vzdíl Klubá Kiuiieiinký

lohti F Kreyí-í- jiokliidník

Oynch Nebr
mu b bonin II Htnikii jednatel

llox ''m Cedar JtiipidM Ih

l'IÍMievky Uveřejnili y budou V tílHif

plMeeh

Ochráncové nahl

Právě tak důležitým jako červe

ná tělíska v krvi misí jsou tělíska
)ílá jímž určena jest úloha 0- -

ohránou těla Kdykoli zárodkové

uěkleré těžké choroby napadnou
tělo ve vélsíni množství nastane

prudký zápas mezi nimi a bílými

ísky de-l- i krev vaše tak silnou

jak má být i tělísku snadno zvítě
zí a triy zůstáváme zdravými ani

o zapasu tom nevodouee je-- i vsak

trev Kosláblou stáváme se obělí

neb oné choroby Příroda Váni

oltlasilie eliorotiv Krve lileiliisll

spalnou chilli k jídlu slabost a

stálou unavenoslíj volá tím o po
moe li hned Trinerovo
ěivé Hořké Víno rychle zbavíte

o nepříjemných příznaků oněch

Ono dá nejdříve do iiořádku žalu- -

b a viiílřností iiéiní trávení po
krmů úplným a následkem toho

krev éísloii bohalou a zdravou

nervy fcilnymi m mysl jasnou Ve

vseeh ehorobácli zažívací soustavv

jest to jediný Jék na nějž můžete

úplné spoléhali V lékárnách
Jos Tríner (il-(- !22 So Ashland
Ave ('hieaL'o

ŽÁDNÉ BOLAVÉ KlíKY A PLE
CE U KONÍ VÍCE

Iliiuiiiiinl chomniit pro kom' (Humiino
horné eollnr) který nemá žíidné podob-
il inl i h béné iiíviiiiýini chomouty byl
iiedavao uveden do oliéhu firmou

lbre (ollur ('iiniiiiinv Ouiuhit
Nebr íi Mcllťiil hc h neobyčejným únié-clie-

le to výtcírií véc n íníždý kdo
koní svých chce iclííti mel by si oin- -

tríli 10'iderní tylo choir ty Nový ten
lo chomout není vycpAii nle jet Ink

iíen } dolíoiiiilc príléhCi k i'niim u

riiueiiíím koně Viieiliiia ojmni 11 tuže-

ni spočívá nit hirultč HÍInó kíii kterí
'ini povrch úplné poddajný i'i Hlyku h

plecí kuně To jiHl p'i:nlovli 110 od to-

hoto chomoutu a vyritbílelé vyzkoušeli
vyléčí každý případ bolavého krku

a pleen a in učiní tuto vyléčeni během

doby kdy zviío pracuje lest možno

uprav ítí jeho vdikiint takže jeden cli i

ni nit ho li se na viíchiiy koně na far
mě llltlllil ktefl iižfvnji tnliuto I

llliilltll I ldiliiMI ji Illod l lí telit i

liiiniotit lry z lujinc iníito litarých ch i

iiioiitn lut vm-cI- i Inraiáli a pfi veškeré
tekc iuci Ve skutomsti muohu far
iniiiu ndliAilo ni hl ra ii ii jti" ilubré i lui

iiioiify a užit a ji liiiiiiiiiiiiiho i loiiuniitu

ujiiiiiv íi zlniiikit iiiiiAc l ýli vkoiiiiau

tiinti i holin uti lit kdyí vmine e ruka
pod jho iiitt itUk potiili
tííhiie tčikií núlbil líuk t in li í r mi nii
tni in o ní tu jiticuMi h bilnl I a ikd
iiunt ti iiWio jit k nitiíii jim Iči iii
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ližiitil 1 v i t H ptklltllll KdviV
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tiillí b f St kjďin nu"nt V m
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Chas H Stiller
vlastní vzorně ařízoný

HOSTINEC
na rohu 1 íi a Iloward ul

Má mi skladě vždy mýlcpší inipir
tované doutníky i domácí

vína a likéry

Klorzftv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po ruce

Zastavte se na jednu

Václav Vak
vbislní modeiné zařízený

pekařský obchod
v ííkIo 1001 Wlllain ul

Kdo jest milovníkem zvláštči chutné
ho žitného chlelni různých koiáéň dor-tí- i

koblih u rohlíku nechť jen vcíke-r- é

pečivo sólu'! objedná v tomto tibcho-

lu Yií vzornou obsluhu ručí

l''lf VÁCLAV VAK

J V KAŠPAR
vIhkMiI

sil

124547 jii 13 ul Omaha
TEL DOUOLAS 7417

Výborná ceská kuchyně a cisto

postele výborný Motuv loák
dobré řeské doutníky ti prvó třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky z venkova vyřizují hc

přesné a rychle

ite8224tioiii
v iiuiy:

íi Soul li iiui:'
Zavolcjtc:Doupras 2 Coiilract Dept]

a objednejte si jeden pro

svíij domov

RICHARD BURNELL

sedlář a řemenář
1210 So 13 aTPierce St Omaha
yit ji ukliuli' vfctio (Irnliii pimlroje ruřiiě

n:i kinikicli sirii iliirú-l- i pru-il-
i Íiijo Vvini-fuiH- ' hiitrc iiriji' zii in ve

i koitúv ti tcňkcrú irutkji Zu irm'l w ruí i 4i!

— Předplaťte se na "Pokrok"
do Čech pouze $200 ročnS
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